



דוח שבועי בנושא הגנה על אזרחים 28-22 באוקטובר 2008 מס'

מנהרות פעילות בצדו המצרי של גבול עזה-מצרים. לפני הריסת המנהרות ניתנה אזהרה על מנת לאפשר לשהים

בתוכן לצאת ולא דווח על נפגעים. מאז עליית חמאס לשלטון ברצועה, נרשמה עלייה משמעותית במספר המנהרות שלאורך גבול עזה-מצרים, בעקבות סגירת מעברי הסחורות שבין הרצועה לבין ישראל ומצרים.

תקריות עם מתנחלים

השחתת רכוש פלסטיני בעקבות פינוי מאחז: ב-26 באוקטובר, פינו כוחות צה"ל ומג"ב מאחז ("חוות פדרמן") מדרום להתנחלות גבעת החרסיה הסמוכה לעיר חברון. בעקבות הפינוי, ניקבו מתנחלים תושבי בית אל-רג'אבי צמיגים של 22 מכוניות של פלסטינים שחנו בקרבת ההתנחלות והשחיתו 20 מצבות בבית הקברות אל-ראס הסמוך. בנוסף, הרסו מתנחלים תושבי גבעת החרסיה מקטע באורך כקילומטר של גדר הביטחון המקיפה את ההתנחלות, בעת שניסו להגיע לבית פלסטיני סמוך. לאחר שלא עלה בידם להגיע אל הבית, יידו המתנחלים אבנים לעבר המבנה במשך שעות. במהלך שתי תקריות נוספות, גרמה קבוצת מתנחלים נזק לשבע מכוניות של פלסטינים בכפר חיזמה (נפת ירושלים) ועשרה מתנחלים רעולי פנים תקפו חיילי צה"ל שאבטחו פלסטינים שעסקו במסיק זיתים בסמוך להתנחלות עותניאל, ופצעו אחד מהם.

ילדים פלסטינים סובלים מהתנכלויות בדרכם אל בית הספר: פעמיים במהלך תקופת הדיווח, נתקלו תלמידי בית ספר שצעדו אל בית הספר היסודי בכפר א-טוואני (דרום נפת חברון) באיומים ובהתנכלויות מצד מתנחלים, לאחר שכוח ליווי של צה"ל הותיר אותם ללא אבטחה לפני שהגיעו אל יעדם.

הטלת עוצר בעקבות יידוי אבנים לעבר כלי רכב של מתנחלים: השבוע, הטיל צה"ל עוצר למשך 28 שעות בכפר עזון (נפת קלקיליה) ולמשך חמש שעות בכפר דיר איסטייה (נפת סלפית) בעקבות תקריות של יידוי אבנים בידי פלסטינים אל עבר כלי רכב ישראלים שנסעו בכביש 55. מאז תחילת השנה, הטיל צה"ל עוצר בכפר עזון 25 פעמים, למשך 618 שעות במצטבר. באירוע נפרד שהתרחש במהלך השבוע, יידו מתנחלים אבנים לעבר כלי רכב של פלסטינים שנסעו באותו כביש, בסמוך לכפר לקיף, לא דווח על פעילות צה"ל בתגובה לכך.

פעולות צבאיות המשפיעות על אזרחים

השבוע לא נרשמו הרוגים כתוצאה מפעילות צה"ל, אולם חמישה פלסטינים נפצעו, ביניהם שני ילדים. בין הפצועים, נערה בת 15 מהכפר ח'וזעה שמדרום לחאן יונס (רצועת עזה), אשר נפגעה מאש חיה שנורתה לתוך בית ספרה. לפי מידע שנמסר ממרכז אל-מיזאן לזכויות אדם, הנערה נפגעה מאש חיה שירו חיילי צה"ל שהוצבו ממזרח לכפר לעבר חקלאים פלסטינים שעבדו באזור. כוחות צה"ל פתחו באש לעבר חקלאים בסמוך לגבול, ממזרח למחנה הפליטים אל-מע'אזי, אך לא דווח על נפגעים. ארבעת מקרי הפגיעה האחרים התרחשו בגדה המערבית במהלך שתי תקריות של עימותים בין פלסטינים וכוחות צה"ל, אשר פרצו במהלך מבצעי סריקות ומעצרים; האחד במחנה אל-פרעה (נפת טובאס) והאחר בכפר תקוע (נפת בית לחם).

נמשכו הפגנות המחאה כנגד הגדר בכפרים נעלין ובלעין; דווח על מקרים של חנק כתוצאה משאיפת גז מדמיע.

פעילות צה"ל בכפר תקוע נערכה בעקבות הריגתו של גבר ישראלי בן 86 בהתנחלות גילה, בידי פלסטיני תושב הכפר תקוע. התוקף נורה ונפצע במהלך מעצרו ואחד השוטרים שביצעו את המעצר נדקר אף הוא. על פי דיווחים, פינו בני משפחת התוקף את כל רכושם מביתם, עקב חשש מפני פעולת תגמול או הריסת הבית בידי כוחות צה"ל במהלך המבצע שנערך בכפר.

השבוע, נרשמה עלייה במספר הסריקות שביצע צה"ל בגדה המערבית, בהשוואה לשבוע שעבר (105 לעומת 86), אך מספר הסריקות נותר קרוב לממוצע השנתי של 2008 (104). כמו כן, חלה עלייה חדה במספר הפלסטינים שנעצרו בידי צה"ל, בהשוואה לשבוע שעבר (62 לעומת 37) למרות שמספר זה נמוך בשיעור של 39% מהממוצע השבועי שנמדד מאז תחילת השנה (102). בגדה המערבית ביצעו כוחות הביטחון של הרשות הפלסטינית (רש"פ) 20 סריקות. רשויות חמאס בעזה ביצעו שתי סריקות ועצרו שני בני אדם.

נפגעים נוספים בהתמוטטות מנהרה בעזה

ב-25 באוקטובר, נהרגו שלושה גברים פלסטינים בהתמוטטות מנהרה. גופותיהם חולצו ע"י צוות חילוץ מצרי

והושבו לעזה דרך מעבר הגבול הרשמי שברפיח. מנהרה נוספת התמוטטה בסמוך לגבול אך לא דווח על נפגעים. באותו יום, חשפו כוחות הביטחון של מצרים והרסו שלוש

הבריאות העולמי (WHO) את כניסתם לרצועה של ארבעה מטעני אספקה רפואית.

הצפות והפסקות חשמל: בתאריכים 27 ו-28 באוקטובר, פונו מבתיהם מספר תושבים בצפון עזה ובחאן יונס עקב גשמים כבדים שירדו באזורים אלו. לפי רשות המים של יישובי חוף עזה (CMWU), בעיות ההצפה נובעות בחלקן מהמחסור בדלק ממנו סובלת הרשות בחודשים האחרונים, הנובע מהמחלוקת המתמשכת בין רשות המים הפלסטינית ברמאללה לבין רשויות חמאס בעזה, כמו גם מעיכוב הייבוא של חלקי חילוף הדרושים בדחיפות לתיקון /או לשדרוג תחנות שאיבת המים. הכנסתם של חלקי החילוף לעזה טרם אושרה עקב סגירת מעברי הרצועה מאז עליית חמאס ביוני 2007. ב-28 באוקטובר, נענתה סוכנות UNRWA לבקשה דחופה של CMWU לקבלת 30,000 ליטרים של סולר, שהיו דרושים מיידית להפעלת תחנות שאיבת המים ומי השופכין ברצועת עזה.

הפעילות במעברי רצועת עזה

במהלך תקופת הדיווח לא חל שינוי במספר המטענים שיובאו לרצועה (מטען = משאית עם נגרר אחד), בהשוואה לשבוע הקודם (557). השבוע נרשמה ירידה קלה במספר המטענים המיובאים ביחס לממוצע השבועי שנמדד מאז עליית חמאס ביוני 2007 (574). יחד עם זאת, חל שינוי משמעותי ביחס שבין פריטי המזון לבין פריטים שאינם מיועדים למאכל, אשר שיקף ירידה חדה בכמות פריטי המזון. מבין המטענים שהכילו פריטים שאינם מזון, 38% הכילו חצץ.

במהלך השבוע חלה ירידה קלה בהיקף הייבוא של גז בישול ודלק לתעשייה, חלה עלייה חדה בכמות הסולר ולא התקבלה כל אספקה של בנזין. מערכת קיצוב הסולר באמצעות תלושים, אשר הונהגה ע"י רשויות חמאס בעזה, מצויה בהקפאה מאז ה-25 בספטמבר. הדבר נובע בחלקו מעלייה בזמינות הסולר המגיע ממצרים דרך המנהרות. קיצוב הבנזין באמצעות תלושים נמשך.

ייבוא דלקים:

- סולר: 690,240 ליטר (33% מהצריכה השבועית)
- דלק לתעשייה: 1,325,640 (42% מהצריכה השבועית)
- גז בישול: 677,000 טונות (39% מהצריכה השבועית)
- בנזין: 0 ליטר (0% מהצריכה השבועית)

לקריאת הדוח בשפה האנגלית פנו לאתר OCHA
www.ochaopt.org

הגבלות גישה בנפת חברון במהלך מסיק הזיתים

במשך רוב תקופת הדיווח, לא הותר מעבר של כלי רכב פלסטינים דרך שערי הגדר בנפת חברון, בה שוכנים מטעי זיתים רבים. תחילה, פתחו צה"ל והמת"ק הישראלי את כל חמשת שערי הגדר, אולם מעבר כלי רכב הותר דרך שער אחד בלבד (ח'ירבת א-דיר). בעקבות תקרית שהתרחשה ב-22 באוקטובר, אשר במהלכה עברו חמישה ילדים פלסטינים את הגדר ללא אישור, נאסר מעבר של כלי רכב פלסטינים אל אדמות חקלאיות המשתרעות מעבר לגדר. עד לסוף תקופת הדיווח, לא הוסרה הגבלה זו.

פעילים יהודים ניסו להיכנס אל רחבת הר הבית

חברי קבוצה יהודית דתית ניסו להיכנס אל רחבת הר הבית, זה השבוע השלישי ברציפות. אנשי הקבוצה נבלמו ע"י פלסטינים, אשר שניים מביניהם נעצרו בידי משטרת ישראל. בשבוע שעבר ובנסיונות דומות, תקפו פעילים דתיים יהודים שלושה שומרים פלסטינים המועסקים מטעם הוואקף. מוקדם יותר החודש, ב-9 באוקטובר, הצליחו כמאה פעילים דתיים יהודים להיכנס למתחם במטרה לערוך תפילה במקום, באבטחת משטרת ישראל.

הקרע בין עזה ורמאללה: פגיעה נוספת במתן שירותים לתושבי רצועת עזה

מחסור בתרופות ברצועת עזה: עקב היעדר תיאום בין הרש"פ ברמאללה לבין רשויות חמאס בעזה, מאז ה-1 בספטמבר לא העביר משרד הבריאות ברמאללה כל אספקה רפואית אל בתי המרקחת המרכזיים בעזה. עקב כך, אזל לחלוטין המלאי של 94 תרופות חיוניות (לעומת 63 באמצע ספטמבר ו-48 באמצע אוגוסט). בתי המרקחת המרכזיים אישרו שחולה אונקולוגי אחד הועבר לבית חולים בישראל עקב המחסור בתרופה קרבופלטין, ו-70 חולים הסובלים מסיסטיק פיברוסיס (CF) מצויים בסיכון לסיבוכים כתוצאה מהמחסור בתרופת cryone. ב-24 באוקטובר, תיאם ארגון

סיכום נתוני השבוע:

נפגעים כתוצאה מהסכסוך הישראלי-פלסטיני

- הרוגים פלסטינים: 0
- הרוגים ישראלים: 1
- פצועים פלסטינים: 6
- מתוכם 2 ילדים
- פצועים ישראלים: 7
- מתוכם 5 חיילי צה"ל

מספר הסריקות שערך צה"ל: 105

מספר הפלסטינים שנעצרו בידי כוחות צה"ל: 62

מספר המחסומים המדלגים שהציב צה"ל: 55

ייבוא מרצועת עזה לישראל:

- מספר המטענים שיובאו לעזה: 557, מתוכם:
- פריטי מזון: 241.5 (429 משאיות בשבוע שעבר)
- פריטים שאינם מזון: 317 משאיות (128 משאיות בשבוע שעבר)

2 המשרד לתאום הומניטארי של האו"ם – OCHA

ת.ד. 38172 ירושלים, טל: 02 – 582 5853 /9962 ochaopt@un.org www.ochaopt.org